
1 
 

 ASOCIACE VÍCEÚČELOVÝCH 

ZÁKLADNÍCH ORGANIZACÍ 

TECHNICKÝCH SPORTŮ A ČINNOSTÍ – 

ČESKÉ REPUBLIKY 

www.avzo-cr.cz v roce 2023 

 

 

Výroční zpráva 

Kdo jsme… 

Jsme jedním z největších zájmových svazů v České republice. Sdružujeme téměř 6000 členů ve 

240 pobočných spolcích, které se věnují zájmovým činnostem a technickým sportům v mnoha 

odvětvích. Podporujeme sportovní a volnočasové aktivity dospělých i dětí, organizujeme 

sportovní soutěže a dáváme smysl vašemu volnému času. Podílíme se na přípravě občanů k 

obraně státu. Jsme sportovní svaz i všestranná volnočasová a společenská organizace. 

Čemu se věnujeme 

Sportovní střelba, radioamatérství, elektronika, letecké a plastikové modelářství, motokros, 

cyklotrial, turistika, kempování, obranné sporty, pobyt v přírodě i míčové hry a další. Jsme 

všestranní! 

Kde nás najdete 

Jsme všude tam, kde se něco děje. Provozujeme střelnice, sportovní areály, kempy a zájmové 

kluby. Naše pobočné spolky najdete ve velkých městech i v malých vesničkách. 

Jsme tady pro vás! 

Chcete se věnovat sportu na špičkové úrovni nebo jen hledáte náplň volného času? Ve svém 

okolí jistě najdete pobočný spolek AVZO, který se věnuje činnosti, která vás zajímá. 

Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností České republiky 

- to je náš celý název i vyjádření naší všestrannosti!  



2 
 

Sídlo 

AVZO TSČ ČR z.s. 

Sekretariát: Lorecká 465 

284 01 Kutná Hora 

Korespondenční adresa 

AVZO TSČ ČR z.s. 
Karlova 17 
350025 Cheb 
 
tel/záznamník/fax: 327 512 696 
mobil: 728 327 651 
e-mail: info@avzo-cr.cz 
IČ: 41695402 
Č. účtu: 13439071/0100 

 

Členové výkonného výboru AVZO TSČ ČR z.s. 

 

JUDr. Krabička Vítězslav předseda AVZO TSČ ČR z.s. a koordinátor pro Jihomoravský kraj 

Kožený Tomáš místopředseda AVZO TSČ ČR z.s. 

Remža Jaromír místopředseda AVZO TSČ ČR z.s. 

Véber Miroslav vedoucí sekretariátu 

Musil Stanislav člen výkonného výboru a koordinátor pro Jihočeský kraj 

Sopr Jiří člen výkonného výboru a koordinátor pro Plzeňský kraj 

Véber Miroslav člen výkonného výboru a koordinátor pro Karlovarský kraj 

Slezáková Blanka 
člen výkonného výboru a koordinátor pro Ústecký kraj a 

předsedkyně Rady střelectví 

Mikulčik Hynek člen výkonného výboru a koordinátor pro Liberecký kraj 

 člen výkonného výboru a koordinátor pro Olomoucký kraj 

Michna Ivo člen výkonného výboru a koordinátor pro Moravskoslezský kraj 

Hůla Miroslav člen výkonného výboru a koordinátor pro kraj Vysočina 

Strmiska Jaromír člen výkonného výboru a koordinátor pro Zlínský kraj 

Mgr. Pokorná Denisa člen výkonného výboru a koordinátor pro Královéhradecký kraj 

mailto:krabicka.advokat@seznam.cz
mailto:kozeny@avzo-cr.cz
mailto:jaromir.remza@seznam.cz
mailto:info@avzo-cr.cz
mailto:kemp@kemposika.cz
mailto:baroch131@seznam.cz
mailto:veber@avzo-cheb.cz
mailto:blanka.slezakova@gmail.com
mailto:h.mikulcik@seznam.cz
mailto:havelkajindrichov@atlas.cz
mailto:michna.ivo@centrum.cz
mailto:dddservis@seznam.cz
mailto:jaromir.strmiska@email.cz


3 
 

Bc Krejčová Ivana člen kontrolní komise 

Lhotka Miroslav člen kontrolní komise 

Kropáček Jiří 
člen výkonného výboru, koordinátor pro Středočeský kraj a 

předseda Rady dětí a mládeže 

 

Činnost pro děti a mládež v organizaci AVZO, vyhodnocení za rok 2023 

Na vyhodnocení celoroční práce s dětmi a mládeži v naší organizaci se podílely pobočné 

spolky: 

             Moravskoslezský kraj  
 Jihomoravský kraj 
 Zlínský kraj 
 Liberecký kraj 
 Středočeský kraj 
 Pardubický kraj 

Karlovarský kraj 
 Ústecký kraj 
 Jihočeský kraj 
 Kraj Vysočina 
  
 

 

 

Poděkování: 

Za Radu dětí a mládeže děkuji všem našim instruktorům, předsedům pobočných spolků, 

krajským koordinátorům a statutárnímu zástupci, za pomoc v naší práci s dětmi a mládeži. 

 

 

             Jaromír Remža 
II. místopředseda AVZO TSČ ČR 

 

  

mailto:deni-pokorna@seznam.cz
mailto:krejcovaivana@seznam.cz
mailto:lhotka.m@tiscali.cz
mailto:kropacek@volny.cz


4 
 

Oficiální údaje 

Název dle stanov: Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností 

České republiky z.s. 

 

Zkrácený název: AVZO TSČ ČR z.s.  

   

Právní status: Právnická osoba ve smyslu §118 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. občanský 

zákoník 

   

Sídlo organizace: Lorecká 465, Kutná Hora, 284 01  

    

   

Statutární zástupce: předseda 

 

JUDr. Vítězslav Krabička 

 1. místopředseda Tomáš Kožený 

 2. místopředseda Jaromír Remža 

   

Revizní komise:   

   členové  Bc. Ivana Krejčová 

         Miroslav Lhotka 

   

IČ: 41695402  

   

Předmět činnosti: AVZO TSČ ČR je zapsaný spolek, který má společný zájem provozovat, 

podporovat, organizovat, řídit zájmovou a sportovně-technickou činnost na 

území České republiky. Je organizací pracující pravidelně a celoročně s dětmi a 

mládeží a řídí se úmluvou o právech dítěte. Podporuje všestrannost svých členů 

v duchu zásad sportu pro všechny, branné výchovy a pobytu v přírodě. 

   

Působnost: celorepubliková  

 

Pro jednání výkonného výboru AVZO TSČ ČR z.s. červen 2024 zpracoval Jaromír Remža



5 
 

  SEZNAM POBOČNÝCH SPOLKŮ    

 
 

Reg. 
číslo 

IČO Kraj Název PS 

70131 62859013 OLO AVZO TSČ ČR STŘELECKÝ KLUB NĚMČICE n/H 

70189 68689225 OLO ZO AVZO Klopotovice, reg. číslo 70189 

80023 75107376 OLO AVZO HANUŠOVICE p.s. 

80040 68318405 OLO AVZO TSČ ČR, p.s. Šumperk – Temenice 

80056 64988252 OLO AVZO TSČ ČR ZO PÍSEČNÁ, p.s. 

80073 72091100 OLO ZO – Kynologie AVZO 80073 Jeseník, p.s. 

80090 70944709 OLO ZO Mikulovice u Jeseníku, p.s. 

80091 00577901 OLO AVZO TSČ ČR ZO Rybník Kocián Loučná 

80101 16626826 OLO AVZO TSČ ČR Postřelmov, p.s. 

80119 68911467 OLO AVZO TSČ ČR ZLATÉ HORY 

80122 71010629 OLO AVZO TSČ ČR Bělá pod Pradědem p.s. 

80123 72068124 OLO AVZO TSČ ČR p.s. Bernartice 

80133 70640190 OLO AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS 

80135 75007266 OLO Střelecký klub Staré město pod Sněžníkem, p.s. 

80181 64989577 OLO AVZO TSČ ČR 80181 TOVAČOV p.s. 

80192 75135132 OLO AVZO TSČ ČR p.s. 788/4 RAPOTÍN 546 

80194 04414161 OLO AVZO TSČ ČR PS ROVENSKO 

80272 47998903 OLO AVZO TSČ ČR Z.S. - STŘELECKÝ KLUB Přerov-Újezdec, p.s. 

80320 43961304 OLO AVZO Dubicko p.s. 

80326 75104440 OLO ZO AVZO TSČ ČR Šumperk – sever 

80333 70640025 OLO AVZO TSČ ČR Vidnava p.s. 

80346 05583918 OLO AVZO PŘEROV p.s. 

80352 72059524 OLO AVZO TSČ ČR TOVAČOV p.s. - střelci 

1200 02363763 OLO AVZO TSČ ČR KRAJSKÉ KOLEGIUM Olomouckého kraje, p.s. 

40003 48379107 PLZ AVZO Strašice – Dvůr, p. s. 

40007 75035308 PLZ AVZO ČR Mirošov pobočný spolek 

40008 14704421 PLZ PS AVZO TSČ ČR, Žilov 

40013 49745361 PLZ PS AVZO TSČ ČR Horní Bříza 

40015 01329065 PLZ ZO AVZO TSČ ČR HOSTOUŇ 

40017 72551712 PLZ AVZO TSČ ČR Pobočný spolek Postřekov 

40030 49744810 PLZ AVZO TSČ ČR MLADOTICE p.s. 

40032 48381276 PLZ TSČ-AVZO ""HOLOUBKOV"" 

40045 49744631 PLZ AVZO TSČ ČR ZO Pňovany 

40055 73740870 PLZ p. s. AVZO Lipnice 

40056 73714194 PLZ AVZO TSČ ČR ZO Dnešice ""SK CINDERELLA"" 

40057 05046891 PLZ AVZO TSČ ČR Sedliště p.s. 

40058 71196536 PLZ AVZO TSČ ČIŽICE, p. s. 

40061 68785739 PLZ ZO AVZO TSČ ČR Chotěšov, p.s. 

40072 18232523 PLZ AVZO TSČ ČR AMK Staňkov p. s. 

40075 68784872 PLZ AVZO TSČ ČR Plzeň-Litice, p.s. (ZO Dubov) 

40086 71229426 PLZ PS AVZO TSČ ČR z. s. Kynologický klub Psohlavec 

40093 71220364 PLZ AVZO TSČ PS Volduchy 

40152 73713236 PLZ AVZO TSČ ČR Merklín u Přeštic, p. s. 



6 
 

40155 04727070 PLZ AVZO KLÁŠTER ZO 

40170 49208900 PLZ Pobočný spolek AVZO Sušice 

40176 72550414 PLZ AVZO TSČ ČR, Spálené Poříčí p. s. 

40187 07711476 PLZ AVZO SSK Tachov p.s. 

20021 71156038 STČ AVZO Ovčáry p. s. 

20022 07932260 STČ AVZO BSK Lysá nad Labem p.s. 

20023 62951416 STČ AVZO VODÁCKÝ KLUB PS NOVÉ DVORY 

20024 05866138 STČ Letecký klub Rohozec, AVZO, p.s. 

20027 61883701 STČ PS AVZO TSČ ČR – Radioklub Velim 

20031 70566097 STČ ASOCIACE víceúčelových ZO tech. sportů a činností ZO AMK Zbraslavice, p. s. 

20038 70964742 STČ AVZO SRK Dolní Dvůr p.s. 

20040 68997884 STČ AVZO Střelecký klub Senomaty 

20045 68998686 STČ AVZO TSČ ČR Kavalier Sázava p. s. 

20059 49518364 STČ AVZO Neratovice, p. s. 

20060 07378122 STČ AVZO TSČ ČR, Střelecký spolek Signum laudis, p.s. 

20068 61883743 STČ AVZO-TSČ-ČR, Svazarm Starý Kolín 

20075 64730972 STČ Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností ČR - AVZO Křinec 

20078 63110083 STČ AVZO-TSČ-ČR-ZO Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,p.s. 

20099 62994476 STČ LSK AVZO Loučeň p.s. 

20124 62451898 STČ AVZO Mnichovo Hradiště p.s. 

20126 62453637 STČ AVZO TSČ ČR ZO Sovenice 

20132 68378629 STČ GRAND BENEŠOV p.s. Střelecký klub AVZO TSČ ČR 

20217 71208721 STČ 20217 ZO AVZO TSČ ČR Čelákovice 

30033 49056514 VYS AVZO – TSČ – ČR – PS – Plačkov 

30052 47224550 VYS AVZO Horní Cerekev p.s. 

30053 65041984 VYS AVZO Košetice p. s. 

30054 60662638 VYS AVZO Kejžlice, p.s. 

30055 65041933 VYS p. s. AVZO Obrataň 

30089 49056417 VYS AVZO TSČ ČR PS motoristů a sportovních střelců Nová Cerekev 

60020 60127767 VYS AVZO TSČ ČR, pobočný spolek Havl. Brod, Kyjovská č.p. 1024 

60069 69153426 VYS AVZO TSČ ČR, pobočný spolek Lipnice nad Sázavou 

60091 62697552 VYS AVZO TSČ ČR ZO Štoky 

60279 75084074 VYS AVZO TSČ ČR ZO HOBBY CROSS KLUB ŠTOKY 2 

70007 43378749 VYS TECHNICKÉ SPORTY p.s. (Nové město na Moravě) 

70054 64268357 VYS Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností Třebíč 

70082 48894621 VYS AVZO TSČ ČR BYSTŘICE n. P.  

70118 70816263 VYS AVZO TS Dukovany p.s. 

70180 70848386 VYS AVZO TSČ ČR STUDENEC, r.č. 70180 p.s. 

70207 64268063 VYS AVZO TS ČR Třebíč, p.s. 

70415 70920214 VYS AVZO Carp Club Kamenice, p. s. 

70523 72086076 VYS AVZO TSČ ČR, ZO AVZO ŽIROVNICE 

70431 65759656 VYS AVZO TSČ ČR Základní organizace Velká Bíteš 

90524 04748450 VYS Sportovně střelecký klub Okříšky 

70009 44004206 ZLI AVZO TSČ Lukov, p.s. 

70013 65792351 ZLI 
Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností ČR, Základní organizace 
NAPAJEDLA  

70027 69702012 ZLI Technické sporty Nivnice 

70029 60370424 ZLI Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností ČR, ZO Kudlovice 

70033 46256105 ZLI AVZO ČR Buchlovice, pobočný spolek 

70176 22709070 ZLI AVZO TSČ ČR ZO Vizovice, p.s. 



7 
 

70200 67009875 ZLI Pobočný spolek AVZO TSČ Hluk 

70464 62182986 ZLI AVZO TSČ ČR, z. s. pobočný spolek Zlín – Tečovice 

70480 40995798 ZLI AVZO TSČ ČR ZO Automotoklub (Tlumačov) 

70522 75150760 ZLI AVZO TSČ ČR Za Moravou p.s. (Zlín) 

80097 47997699 ZLI AVZO – TSČ – Poličná, p.s. 

80176 68898223 ZLI AVZO LIPTÁL p.s. 

80215 66184657 ZLI AVZO TSČ ČR, z.s. Pobočný spolek HUSLENKY 

80230 47997800 ZLI AVZO TSČ ČR ZDĚCHOV 

80254 05657032 ZLI AVZO TSČ ČR, Sportovní střelecký klub Zubří, p.s. 

80256 64123669 ZLI AVZO Dolní Bečva p.s. 

80270 06641261 ZLI AVZO ZBROJOVKA VSETÍN, p.s. 

80350 75044765 ZLI AVZO TSČ 80350, Valašské Klobouky, p.s. 

1400 75059622 ZLI AVZO TSČ ČR Krajské kolegium Zlínského kraje, p.s. 

30002 69567468 JIČ Střelecký klub AVZO Strmilov p.s. 

30007 60077425 JIČ AVZO ČR Dívčice, p. s. 

30008 65051572 JIČ AVZO TSČ ČR – pobočný spolek Všeteč 

30011 71213902 JIČ AVZO TSČ ČR CENTROPEN Dačice, p.s. 

30012 65051548 JIČ Základní organizace AVZO-TSČ-ČR, Týn nad Vltavou  

30015 69109966 JIČ AVZO TSČ ČR Kolence pobočný spolek 

30032 13503685 JIČ AVZO TSČ ZO Žíteč, pobočný spolek 

30036 71215832 JIČ AVZO AGRODAT Jindřichův Hradec 

30039 65010442 JIČ AVZO Trhové Sviny, p. s. 

30040 67171435 JIČ ZO AVZO Nové Hrady, p. s. 

30041 60816236 JIČ ASOCIACE technických sportů Nová Bystřice z.s. 

30050 46622934 JIČ TSČ – automotoklub – AVZO Vyšší Brod 

30060 60816651 JIČ AVZO TSČ ZO Nežárka 

30072 47253312 JIČ ZO AVZO TSČ ČR Pražák 

30079 60819081 JIČ ZO AVZO TSČČR ČR Staré Město pod Landštejnem, p. s. 

30101 70969426 JIČ PS AVZO – automotoklub Sezimovo Ústí 

30104 65051564 JIČ ZO AVZO Olešnice p.s. 

30113 46621954 JIČ AVZO-TSČ-ČR ZO Malonty 

30119 69102945 JIČ AVZO ZLIV p.s. 

30135 01853341 JIČ AVZO SK Chvalšiny, p. s. 

30186 71214003 JIČ AVZO Dačice Střelci, p.s. 

30188 05392021 JIČ SSK SLAVONICE AVZO p.s. 

70049 75085488 JIM AVZO TSČ ČR LYSICE, p.s. 

70068 65338758 JIM Základní organizace AVZO – STČ, Obora 

70093 44993897 JIM AVZO TSČ ČR BRNO – město č. 422, p.s. 

70107 65765184 JIM AVZO TSČ ČR Ochoz u Brna, p.s. 

70145 67011144 JIM AVZO TSČ Rosice p.s. 70145 

70181 70966788 JIM AVZO TSČ ČR Senetářov 

70212 49459376 JIM AVZO – TSČ – ČR, ZO RADIOKLUB Bílovice nad Svitavou 

70237 75011484 JIM AVZO TSČ ČR ŠARDICE p.s. 

70251 49939335 JIM AVZO TSČ p.s. Kyjov 

70252 65767829 JIM AVZO TSČ ČR Kostelec u Kyjova 

70256 65744306 JIM AVZO TSČ ČR, ZO 70256, Elektrárna Hodonín 

70264 70906564 JIM AVZO Čejč p.s. 

70272 45473854 JIM ZO AVZO Boskovice p.s. 

70313 05021448 JIM SSK - AVZO Dubňany p.s. 



8 
 

70320 71004009 JIM AVZO ČR BPP Hodonín p.s. 

70327 71196277 JIM AVZO TSČ ČR Mikulčice p.s. 

70349 65767187 JIM AVZO TSČ ČR Bzenec p.s., reg.č. 70349 

70358 05672058 JIM Avzo Šitbořice, p.s. 

70365 69702225 JIM AVZO TSČ ČR z.s. pobočný spolek Velké Pavlovice 

70417 61742929 JIM AVZO-TSČ, ZO Domanín, p.s. 

70439 75085810 JIM AVZO TSČ ČR JASÍNOV, p.s. 

70501 08234795 JIM Základní organizace technických sportů Turistický oddíl Zelenáči, p.s. Moravský Písek 

70516 71224041 JIM AVZO TSČ ČR, Z.S. Sportovně střelecký klub TATRA, p.s. 

70521 01233670 JIM AVZO TSČ ČR BABICE U ROSIC, p. s. 

40031 47720930 KV Základní organizace AVZO Cheb – město 

40070 47724200 KV ZO AVZO Aš p.s. 

40090 64840085 KV ZO AVZO STŘELCI CHEB 

40100 64840425 KV AVZO TSČ ZO LUBY p. s. 

40103 18235069 KV AVZO TSČ Františkovy Lázně p. s. 

40106 64840051 KV AVZO TSČ ČR AS Mariánské Lázně 

40136 64839745 KV Klub plastikového modelářství AVZO Cheb 

40145 47722428 KV Základní organizace AVZO Plesná  

40178 01345591 KV Sportovně střelecký klub AVZO Jáchymov 

40181 47721600 KV Střelecký klub AVZO Cheb 

40183 68781954 KV Základní organizace AVZO Non Multi Cheb 

501 14705427 KV Okresní kolegium AVZO – TSČ Cheb 

50008 69291365 ÚST AVZO TČR ČR, z. s., pobočný spolek Raná 

50029 75052407 ÚST P.S. AVZO TSČ ČR – Bílina  

50034 47767685 ÚST AVZO TSČ ČR MĚSTSKÁ DUCHCOV, p.s. 

50036 70200475 ÚST AVZO TSČ ČR Střelci Teplice 

50037 66090806 ÚST AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. 

50040 68454996 ÚST ASOCIACE víceúčel. ZO TSČ ČR Nučnice 

50052 69292299 ÚST AVZO TSČ ČR z.s., pobočný spolek Březno 

50062 68975325 ÚST PS AVZO HAMR 

50064 70226563 ÚST AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec nad Ohří 

50069 04389328 ÚST AVZO TSČ ČR z.s., pobočný spolek BP a ČSAD Děčín 

50091 75089564 ÚST AVZO TSČ ČR z.s. Litvínov I. pobočný spolek 

50103 63125897 ÚST AVZO TSČ ČR z. s. pobočný spolek Braňany 

50104 09351744 ÚST AVZO TSČ ČR střelci Chomutov p.s. 

50023 46748563 LIB AVZO TSČ ČR p. s. CHRASTAVA 

50096 46748661 LIB ZO Asociace víceúčel. ZO tech. sportů HEJNICE, pobočný spolek 

60003 49294636 LIB Pobočný spolek AVZO TSČ 512 36 Horní Branná č.9. 

60005 49295535 LIB AVZO TSČ ČR I.-ZO SEMILY 

10009 45247480 PHA AVZO TSČ ČR Klub potápěčů AQIS p. s. 

10045 15268772 PHA AVZO – TSČ – ČR ZO KHKD KLUB HISTORIE KOLEJOVÉ DOPRAVY, pobočný spolek, p.s. 

60037 64226646 KRH ZO AVZO TSČ ČR Častolovice 

60041 62727290 KRH AVZO Bohdašín, p. s. 

60043 15032027 KRH AVZO Náchod p.s. 

60077 75106698 KRH AVZO ČR ROŠKOPOV 

60116 46501169 KRH AVZO Střelecký klub Hubert, p. s. 

60120 75093588 KRH AVZO TSČ ČR HOSTINNÉ p.s. 

60142 05011434 KRH AVZO p.s. 60142 střelecký klub MEZIMĚSTÍ 

60004 13583077 PAR AVZO TSČ ČR Chrudim p.s. 



9 
 

60017 75107490 PAR AVZO ČR BISKUPICE, p. s. 

60018 49328603 PAR AVZO TSČ ČR Jevíčko 

60024 63609258 PAR Zájmový klub střeleckého sportu Vendolí, p.s. AVZO TSČ ČR 

60049 62033409 PAR AVZO POLIČKA, p. s. 

80013 70923981 MSL PS AVZO TSČ ČR STŘELECKÝ KLUB SUDICE 

80016 04589955 MSL AVZO TSČ ČR p. s. Otice – klub střelectví 

80018 70630372 MSL AVZO TSČ ČR ZO 80018 Neplachovice, p. s. 

80021 68334290 MSL AVZO TSČ ČR ŠENOV p.s. 

80022 47813270 MSL P.S. AVZO ZO Chlebičov 

80025 68177437 MSL AVZO – TSČ ZO Píšť p.s. 

80031 68898827 MSL AVZO TSČ ČR, 1. zákl.org. KOVONA KARVINÁ 

80032 05741947 MSL AVZO Kynologický klub Kovona Karviná, p. s. 

80034 47815086 MSL AVZO TSČ ČR Opava p.s. 

80046 68177763 MSL AVZO TSČ ČR Střelecký klub Bělá, p.s. 

80047 71229914 MSL AVZO TSČ ČR, ZO VELKÁ POLOM 

80059 44742193 MSL POBOČNÝ SPOLEK AVZO TSČ ČR ZO HORNÍ BENEŠOV 

80063 47815451 MSL AVZO p.s. 80063Sportovní střelba (Budišov nad Budišovkou) 

80070 75133181 MSL RADIO-MOTOKLUB AVZO TSČ RAŠKOVICE 

80077 72075431 MSL AVZO TSČ ČR SKÁLA 

80078 67340300 MSL AVZO Střelecký spolek Odry, p.s. 

80088 48426351 MSL AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná 

80099 43961835 MSL AVZO ČR 59.ZO Radioklub OK2KHF Havířov o.s. 

80110 65890744 MSL 112.ZO AVZO technických sportů a činností ČR (Orlová – Lazy) 

80114 00576689 MSL AVZO Kopřivnice, p. s. 

80120 68921217 MSL AVZO Klimkovice p.s. 

80130 44937415 MSL AVZO STUDÉNKA p. s. 

80160 49591223 MSL AVZO-TSČ-ČR ZO služební kynologie Místek 2 

80211 15504018 MSL Asoc.víceúč.ZO tech.sport.a čin.ČR,ZO-AVIA klub, p. s. 

80231 65468589 MSL 76.ZO AVZO p.s. (Havířov) 

80247 71226028 MSL AVZO TSČ ČR DPB Paskov, p. s. 

80296 75087006 MSL AVZO AUTOMOTOKLUB TATRA NOVÝ JIČÍN, p. s. 

80312 68916949 MSL AVZO Stará Bělá p. s. 

80351 72021004 MSL AVZO Outdoor klub Krnov, p.s. 

80354 05699860 MSL AVZO TSČ ČR p. s. Střelecký klub Frýdek Místek 



10 
 

   



11 
 

  

 

Poděkování ministerstvu obrany za udělenou dotaci 

 

 

S udělené dotace jsme připravili celkem 9 střeleckých soutěží pro veřejnost, které byly z většiny 

dotovány Ministerstvem obrany z programu „Podpora branně – sportovních a technických aktivit 

obyvatelstva“. 

Z toho bylo 7 uskutečněno Střeleckým klubem AVZO Cheb a 2 organizací AVZO Střelci Klášterec nad 

Ohří. 

Celkem se střeleckých soutěží zúčastnilo 266 střílejících a 33 zabezpečujících. 

Dotován byl nákup materiálu, hlavně nábojů, terčů, cen a mezd zabezpečujících soutěže 

Její vyúčtování pak proběhlo v pořádku a bez závad. 

Tímto děkujeme Ministerstvu obrany za poskytnutí této dotace a tím za pomoc při organizaci 

střeleckých soutěží pořádanými našimi střeleckými organizacemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování sponzorům 

AVZO Střelci Teplice děkují svým sponzorům, jmenovitě: 

Ministerstvo obrany – dotační program Můj klub 2023, Ústecký kraj – dotační program SPORT 2023, 

Město Teplice, Město Krupka, Obec Novosedlice, Obec Proboštov  

za finanční pomoc při práci s dětmi a mládeží.  



12 
 

  



13 
 

 

  



14 
 

 

Sportovně turistická olympiáda 

Tankodrom Milovice 

 

V pátek nás již čekaly přípravy. Někteří ze závodníků a organizátorů již také dorazili. Opekli jsme si 

špekáčky, a pak už se jen pořádně vyspat.  

V sobotu jsme dodělali, co bylo potřeba a začal se sjíždět zbytek účastníků. Proběhlo zahájení, presence 

a závodníci mohli vyrazit na trať. Čekalo je přes 6 kilometrů, 50 otázek a několik stanovišť – střelba ze 

vzduchovky a luku, vázání uzlů, opičí dráha, ohniště, první pomoc, hod granátem a odhad vzdálenosti. 

Po zdolání celého závodu pro nás byl připravený výborný guláš a vývar. Poté se shromáždily výsledky a 

vyhlásilo se konečné pořadí. Ještě jsme se mohli podívat do muzea. A nakonec už jen úklid. 

Velké díky patří všem organizátorům, personálu kuchyně, malému počtu závodníku a Tankodrom 

Milovice za poskytnutí skvělého zázemí. 

 

 

 

 



15 
 

 

 

    

 

    

 

     



16 
 

Moravskoslezský kraj 

Branný den na letním táboře v Bílé (Beskydy) 

19. srpna pořádali členové Rady dětí a mládeže branný den na letním táboře, kterého se zúčastnilo 

32 dětí. Soutěžní disciplíny: hod granátem, střelba z luku, střelba ze vzduchové pistole, střelba ze 

vzduchovky. Vítězové byli odměněni drobnými cenami. 

    

       

    

  



17 
 

Memoriál Lubomíra Blažka 2023 – veřejná střelecká soutěž 

V pátek jsme prováděli přípravu. Posekali jsme trávu do přiměřené 

výšky, připravili altány a zkontrolovali všechny pomůcky. V sobotu 

bylo od rána pěkně, takže jsme v devět mohli přivítat první soutěžící. 

I tato naše soutěž je určena pro rekreační střelce, takže se soutěže 

může účastnit každý, kdo chce s ostatními poměřit své střelecké 

schopnosti. Neobvyklé terčové pole znamená pro střelce nezvyklý 

úkol, změnit při každém výstřelu směr míření. Zvláště méně 

zkušeným střelcům to přináší nemalé potíže. 

Většinu času trvání soutěže svítilo slunce, chvílemi se zvedl docela 

silný vítr. Teploty se podle toho pohybovaly mezi patnácti a pětadvaceti stupni. Protože na 

závěr svítilo slunce naplno, mohli jsme bez potíží sbalit suché věci. Všichni soutěžící si zaslouží 

ocenění, jak se s výzvou překonat všechny nástrahy vyrovnali, a že si našli čas a soutěže se 

zúčastnili. 

Letošní vítězný výkon 54 bodů je historicky jedním z nejlepších, ale rekord pokořen nebyl. 

Účastníků bylo letos o něco méně. Ve třetí kategorii si našel cestu pouze jediný střelec. 

    

    

 

 

   



18 
 

Starobělská pažba – veřejná střelecká soutěž 

Každý, kdo si najde čas a má chuť přijít si porovnat své střelecké 

schopnosti při střelbě ze vzduchových zbraní se může zúčastnit 

Starobělské pažby, jelikož ta je soutěží veřejnou. I letos jsme jako 

střelivo použili soutěžní diabolky, které zaručují stejné parametry 

každého kusu, standardní váhu pro pušky, lehčí pro pistole. 

V pátek jsme si připravili oba velké přístřešky, abychom měli sobotní 

raní chystání jednodušší. Ráno jsme postavili altán pro prezentaci, 

stoly pro soutěžící, připravili zázemí, pověsili prezentační nástěnky a 

připravili prezentaci fotek z proběhlého roku na schůzkách. Už během 

přípravy začalo jemně pršet. Chvíli po deváté se objevili první soutěžící. Děkujeme všem, kteří 

se na přípravách, organizaci střelby, ale i následném úklidu po soutěži podíleli. Byli to nejen 

vedoucí a děti z oddílu, ale i soutěžící, kteří přišli na vyhlášení výsledků. 

Počet hodnocených účastníků dosáhl letos čísla 50. S ohledem na déšť, který soutěž provázel, 

nás tradiční počet soutěžících potěšil. Výkony střelců byly letos dobré ve všech kategoriích. 

Absolutním vítězem se stala Kiki s výsledkem 123 bodů, a na Pažbě bude mít štítek se jménem 

poprvé. Rekord z minulých ročníků tak letos překonán nebyl. Hranici 110 bodů překonalo sedm 

střelců, jediný pak nastřílel v rozmezí 100-110 bodů, mezi 89 a 99 nastřílelo dalších pět střelců. 

 

    

    

   



19 
 

72 hod, projekt ČRDM 

 

 Tak, jako každoročně jsme se přihlásili do projektu ČRDM „72 hodin“ 
Ve kterém jsme se věnovali ůdrřbě a ůklidu našeho areálu. Jedna 
skupina dětí pracovala na ůklidu v okolí skladu a druhá skupina se 
věnovala odklízení náletových stromků, kterí se začínaly povážlivě 
mnořit. Velký pomocník bylo auto s návěsem, kterým jsme všechen 
odpad hned odváželi do sběrného dvora. 

Po celodenní práci jsme se večer shromáždili u připraveného tábotáku a opékali jse špekáčky. Protože 
po práci má býti zábava, tak jako už po několikáté jsme ráno posnídani vyrazili na malou procházku 
do okolního lesa. Po návratu a ůklidu klubovny jsme se rozešli domú. 
Odcházeli jsme spokojeni, protože bylo za námi vidět kus práce, kterou jsme vykonyli. 
Všem, kteří se zůčastnili děkujeme. 
 
  

    

    

 

 

 

 

 



20 
 

AVZO Stará Bělá p.s. 

V zimních měsících a nepříznivém počasí děti využívají ke své činnosti naši klubovnu. 

  

Za příznivého počasí využívají ke svým hrám přilehlou zahradu. 

   

Jednou v měsíci pořádáme víkendové akce s večerním posezením u táboráku. Následný den věnujeme 

výpravám do okolní přírody. 

    



21 
 

Moravskoslezská střelecká liga mládeže 

   

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

  



23 
 

  



24 
 

  



25 
 

  



26 
 

  



27 
 

 

  



28 
 

 

  



29 
 

AVZO Opava 

V měsíci srpnu se uskutečnil týden s dětmi asi 15 a 5 dospělých na téma pravěk. Připravili jsme různé 

soutěže, vycházku do okolí Zálužné, sjíždění Moravice na lehátkách, zpěv u táboráků. 

Dále jsme zorganizovali setkání naších bývalých zasloužilých členů 

 

  

 

  



30 
 

Jihomoravský kraj 

AVZO STČ Obora p.s. 

Střelecká soutěž ze vzduchovek a z luku 

Střelnice na Malém Chlumu Obora, celkem 45 účastníků, z toho 16 dětí, 8 pořadatelů. 

Akce byla propagována plakáty, veřejným rozhlasem a na obecní webu. 

   

 

  



31 
 

Zlínský kraj 

AVZO TSČ ČR, z.s. – Pobočný spolek Huslenky 

Akce pro děti a mládež v roce 2023 

10. června  jsme se zúčastnili „Dětského dne“ ve sportovním areálu v Huslenkách, na stanovišti se 

vzduchovkami jsme přivítali děti i rodiče. 

 

Foto: Stanoviště AVZO TSČ ČR, z.s., PS Huslenky 

 

O letních prázdninách jsme na střelnici opět přivítali postupně celkem tři skupiny dětí z příměstských 

táborů, atd. děti si zastřílely ze vzduchovek a omrkly opravdovou střelnici 

 

Foto: Děti z příměstského tábora „Mladý záchranář“. 

 



32 
 

V druhé polovině roku 2023 nás čekala příprava a následné uskutečnění tradiční sportovní akce - 

Střelecké soutěže o putovní pohár AVZO Huslenky ve střelbě z malorážky, při níž je otevřena i kategorie 

střelby ze vzduchovky pro děti do 15 let.  Datum konání střelecké soutěže padlo na neděli 10.9.2023. 

 Počasí nám přálo, sešlo se nás tak akorát. Soutěžící s napětím očekávali, jak to letos dopadne a kdo si 

odnese ze střelnice putovní pohár.  

 

Ing. Romana Kašparová 

 

  



33 
 

 

 



34 
 

  



35 
 

     ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů a činností České republiky, z.s. 

       Pobočný spolek AVZO TSČ NAPAJEDLA, reg.číslo 70013, IČO 65792351  

_______________________________________________________________________  

 

 

                                  P R O P O Z I C E                                

 

 

Název soutěže    :   Napajedelská vzduchovka  -  17. ročník 

 

Druh soutěže      :   Soutěž jednotlivců –  vzduchová puška  

 

Datum konání    :   17. června 2023                       / sobota /     9,00 hod 

Místo konání     :    Střelnice AVZO Napajedla, Zámoraví 17 

      GPS             :    49° 10´ 29,62´´  N,     17° 30´ 5,93´´  E 

 

Pořadatel            :   PS AVZO TSČ  Napajedla, r.č. 70013,  IČ 65792351  

 

Ředitel soutěže  :   Jaromír Strmiska             A - 0086 

Tajemník           :   Jiří Maňásek                

Velitel střelnice :   Vratislav Doležal 

 

Hlavní rozhodčí :   Libor Kubíček                 B - 0107                

ZHR                   :   Jiří Maňásek 

 

Rozhodčí            :   Stanislav Košař,  Jiří Maňásek, Ing. Paulmichl, Lubomír Vlček 

Tech. zabezpečení :  Stanislav Košař, Miroslav Velísek, Bc.Karel Řezanina 

 

Disciplina          :   Vzdpu  20 ran vleže,  vzdálenost 10 m, čas 20 min. včetně nástřelu 

 

Zbraně               :   Vzduchová puška -  OM         / Slavia 630, 631, aj. / 

                              Vzduchová puška  -  Dioptr     / TAU, Suhl, aj. /                                  

                                                               

Věkové 

kategorie            :   A –  do 12 let                 /  OM, DI   - společná kategorie, rozdílné terče / 

                               B -  13  až  17  let          /  OM, DI   - společná kategorie, rozdílné terče / 

                               C -  18  až  99 let           / střílí se pouze Vzdpu – OM / 

 

Hodnocení          :   První tři závodníci v každé kategorii získají diplomy, medaile                              

                               a věcné ceny. 

                               Absolutní vítěz s nejlepším nástřelem  získá pohár PS AVZO Napajedla 

                               pro rok 2023 a  putovní pohár „ NAPAJEDELSKÁ VZDUCHOVKA „   

 

Účast                  :   Soutěže se může zúčastnit organizovaná i neorganizovaná mládež 

                               a sportovní veřejnost, členové AVZO, SSK, KVZ, střeleckých kroužků  

                               DDM, žáci základních a středních škol  a dalších sportovních organizací 

                               nejen ze Zlínského kraje. 

 

                                                                   -  2  - 

 

 



36 
 

Přihlášky           :    Nejsou nutné, informace podá pan Jaromír Strmiska, 

                               telefon byt 577 944 395, mobil 605 305 315, 

                               email :    jaromir.strmiska@email.cz  

  

               

Technická         :   Střílí se na terčový pás po 5 ranách do terče, dle pravidel AVZO TSČ ČR, 

ustanovení             nástřel a položka 20 ran v čase 20 minut. Připraveno bude 10 stavů. 

                              Dalekohled a korektor je povolen, doporučuje se ochrana očí, sluchu 

                              a sportovní oděv 

 

Protesty             :   Dle pravidel sportovní střelby s vkladem 200,- Kč   - k  HR. 

 

 

Hospodářská   :   Závodníci startují na vlastní náklady nebo náklady vysílající organizace.   

ustanovení           Zbraně a střelivo vlastní či klubové, případně zapůjčí pořadatel /Slavia 631/ 

                            Za závodníky odpovídá příslušný vedoucí výpravy. 

                            Startovné se neplatí. 

                            Přímo na střelnici bude zajištěno občerstvení v omezeném sortimentu. 

 

Zdravotní       :   Na střelnici je k dispozici lékárnička první pomoci, pohotovostní vozidlo 

zabezpečení        pořadatele, telefonem lze v nutných případech volat RZS. 

 

Časový plán   :            8,30     -     8,55       - příjezd, prezentace 

                                    9,00     -     9,10       - nástup závodníků, zahájení soutěže 

                                    9,10     -     9,15       - příprava závodníků na střel. disciplínu 

                                    9,15     -    12,00      - plnění soutěžní disciplíny 

                                   12,00    -    12,30      - vyhodnocení soutěže, předání cen 

                                   12,30    -    12,45      - ukončení soutěže 

 

Závěrečná      :   Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu či změnu propozic, vyskytnou-li se  

ustanovení         pro to vážné důvody. Soutěže se mohou zúčastnit též pořadatelé a rozhodčí 

                          za podmínky dodržení zásad regulérnosti soutěže. 

                          Všichni účastníci soutěže jsou povinni dodržovat provozní řád střelnice, 

                          tyto propozice a pokyny správce střelnice.  Minulého vítěze žádáme o 

                          přivezení putovního poháru Napajedelská vzduchovka. 

                          Propozice schválil Výbor PS AVZO TSČ Napajedla dne 2.5.2023.  

 

 

                                              

 

 

  Libor Kubíček                                                                                           Jaromír Strmiska    

  hlavní rozhodčí                                                                                              ředitel soutěže                                                                          
  

mailto:jaromir.strmiska@email.cz


37 
 

Napajedelská vzduchovka 2023 

Pobočný spolek Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností Napajedla 

(ve zkratce PS AVZO TSČ) uspořádal dne 17.6.2023 na střelnici v Napajedlích, Zámoraví, již 17. ročník 

střelecké soutěže Napajedelská vzduchovka. Soutěž byla vypsána pro věkové kategorie závodníků do 

12 let, 13 až 17 let a nad 18 let. Soutěžící mohli střílet vzduchovkami s otevřenými mířidly nebo s 

dioptrem na terče vzdálené 10 m. 

Celkem se soutěže zúčastnilo 23 závodníků, přičemž nejpočetnější skupinou byla jako každý rok 

kategorie dospělých. Ředitelem soutěže byl Jaromír Strmiska, hlavním rozhodčím Libor Kubíček. 

Technické zabezpečení zajistil Bc. Karel Řezanina a Miroslav Velísek.  

Závodníci soutěžili v disciplíně 20 ran vleže na mezinárodní terč v čase 20 minut včetně nástřelu. 

Dalekohled a korektor byl povolen. 

V kategorii do 12 let zvítězil domácí střelec Tobiáš Běhal s nástřelem 104 bodů. V kategorii 13 až 17 let 

si 1. místo vybojoval opět napajedelský střelec Pavel Hrabalík se 189 body. V kategorii nad 18 let si 

vítězství vybojovala Lenka Doležalová z PS AVZO TSČ Napajedla s nástřelem 189 bodů.  

První tři závodníci z každé kategorie převzali z rukou ředitele medaile, diplomy a věcné ceny.   

                                                                     Bc. Karel Řezanina, místopředseda PS 

  



38 
 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



40 
 

Liberecký kraj 

AVZO TSČ ČR p. s. CHRASTAVA 

25. 3. 2023 MČR AVZO ve střelbě ze vzduchových zbraní 2023 

• ZŠ Vrchlického Liberec, 13 dětí a mládeže, 13 dospělých, pořadatelé - ve spolupráci s SSK 

Liberec 

• Za AVZO TSČ ČR se akce zúčastnila paní Bc. Ivana Krejčová. 

2. 9. 2023 MČR AVZO ve střelbě z kulových zbraní 2023 

• střelnice AVZO Chrastava, 32 dětí a mládeže, 15 dospělých, pořadatelé – ve spolupráci s SSK 

Liberec 

• V rámci mistrovství proběhl otevřený závod pořádaný SSK Liberec. Závody provázely drobné 

technické problémy s posuvnými terči. Počasí se vydařilo. Ceny předal místostarosta města 

Chrastava pan Mgr. Robert Šipula spolu s předsedou AVZO Chrastava panem Břetislavem 

Putnou a předsedou SSK Liberec panem Hynkem Mikulčíkem. Hlavní cenu do kategorie 

dorostu, 2ks střeleckých řemenů, věnovala firma VAŠKENT. Za AVZO TSČ ČR se akce zúčastnila 

paní Bc. Ivana Krejčová, která omluvila nepřítomnost předsedy pana JUDr. Krabičky a 

poděkovala všem střelcům za jejich účast a sportovní chování. 

7.3.2023 - Spolupráce se ZŠ Chrastava 

• 7. A – seznámení žáků ZŠ se sportovní střelbou 

 Chrastavské slavnosti 3.6.-4.6.2023 

• otevření střelnice veřejnosti – návštěvníci si mohli vyzkoušet pod vedením zkušených střelců 

střelbu ze vzduchových a kulových zbraní (puška/pistole) 

 



41 
 

 

 



42 
 

Rekonstrukce střelnice v Chrastavě 

 

  

 

MČR AVZO ve střelbě ze vzduchových zbraní 2023 

V sobotu dne 2.9.2023 na sportovní střelnici AVZO Chrastava proběhlo Mistrovství ČR AVZO ve střelbě 

z kulových zbraní 2023. 

V rámci mistrovství proběhl otevřený závod pořádaný SSK Liberec. Závody provázely drobné technické 

problémy s posuvnými terči. Počasí se vydařilo. Ceny předal místostarosta města Chrastava pan Mgr. 

Robert Šipula spolu s předsedou AVZO Chrastava panem Břetislavem Putnou a předsedou SSK Liberec 

panem Hynkem Mikulčíkem. Hlavní cenu do kategorie dorostu, 2ks střeleckých řemenů, věnovala firma 

VAŠKENT. Za AVZO TSČ ČR se akce zúčastnila paní Bc. Ivana Krejčová, která omluvila nepřítomnost 

předsedy pana JUDr. Krabičky a poděkovala všem střelcům za jejich účast a sportovní chování. 

  



43 
 

MČR AVZO ve střelbě ze vzduchových zbraní – výsledky 

SM 60 leže 

Dorost - 1. místo – Tobiáš Kafka, 2. místo – Petr Miloslav Trnovský (oba AVZO Chrastava), 3. místo – 

David Plocek (AVZO Horní Cerekev) 

Ženy/Juniorky - 1. místo – Vlasta Bartoníčková, 2. místo – Kateřina Mikulčíková, 3. místo – Miroslava 

Kučerová (všechny AVZO Chrastava) 

LM 60 leže 

Muži/Junioři - 1. místo – Radek Mikulčík (AVZO Chrastava), 2. místo – Jiří Materna, 3. místo – 

Stanislav Hlaváček (oba AVZO Nové Město na Moravě) 

SM 3x20 

Dorost - 1. místo – Niccolo Mezzina, 2. místo – Petr Miloslav Trnovský (oba AVZO Chrastava), 3. místo 

– David Plocek (AVZO Horní Cerekev) 

Ženy/Juniorky - 1. místo – Vlasta Bartoníčková, 2. místo – Kateřina Mikulčíková (obě AVTO 

Chrastava), 3. místo – Ivana Krejčová (AVZO Teplice) 

LM 3x20 

Muži/Junioři - 1. místo – Radek Mikulčík (AVZO Chrastava, 2. místo – Jiří Materna, 3. místo – Jan 

Krejčí (oba AVZO Nové Město na Moravě) 

 

Otevřený závod SSK Liberec – výsledky 

SM 60 leže 

Dorost - 1. místo – Tobiáš Kafka, 2. místo – Petr Miloslav Trnovský (oba SSK Liberec), 3. místo – Jan 

Štěpánik (SSK Manušice) 

Ženy/Juniorky - 1. místo – Vlasta Bartoníčková (OLYMP Plzeň), 2. místo – Kateřina Mikulčíková (Dukla 

Plzeň), 3. místo – Miroslava Kučerová (SSK Manušice) 

LM 60 leže 

Muži/Junioři - 1. místo – Petr Záborec (SSK KSS LOYD Jablonec nad Nisou), 2. místo – Radek Mikulčík 

(SSK Liberec), 3. místo – Jiří Materna (SSK Žďár nad Sázavou) 

SM 3x20 

Dorost - 1. místo – Jan Štěpánik (SSK Manušice), 2. místo – Niccolo Mezzina (SSK Liberec), 3. místo – 

Vojtěch Hampl (SSK Manušice) 

Ženy/Juniorky - 1. místo – Vlasta Bartoníčková (OLYMP Plzeň), 2. místo – Kateřina Mikulčíková (Dukla 

Plzeň), 3. místo – Miroslava Kučerová (SSK Manušice) 

 



44 
 

LM 3x20 

Muži/Junioři - 1. místo – Radek Mikulčík (SSK Liberec), 2. místo – Jiří Karásek (SSK Manušice), 3. místo 

– Jiří Materna (AVZO Nové Město na Moravě) 

 

AVZO Semily 

11.3.2023 - Pohár AVZO, VP 3x10, celkem 42 střelců, závod proběhl velmi dobře, ve sněhových 

podmínkách 

20.5.2023 - Přebor AVZO, VP+VR 5+15 (50/20, 135P) celkem 40 střelců, závod proběhl velmi dobře 

24.6.2023 - Velká cena AVZO – historické zbraně (předovky) celkem 40 střelců, závod proběhl opět 

velmi dobře 

  



45 
 

Středočeský kraj 

AVZO Neratovice – klub papírového modelářství 

Martin Klihavec (46 let) vytvořil papírové modely mělnických pamětihodností (kostel a věž s bránou) a 

Karel Lojka (79 let) je použil a v roce 2023 z nich vytvořil dva mělnické betlémy. Jeden je v dřevěné 

prosklené skříňce (výška asi 60 cm) a druhý je pod skleněným poklopem (asi 40 cm).  

Modely byly zapůjčeny Regionálnímu muzeu Mělník na vánoční výstavě.  

 

 

 

  



46 
 

Pardubický kraj 

AVZO ČR Biskupice p.s. 

Kromě dětských sobotních soutěží, jsme pořádali dětský tábor Kelt. 

 

Skautský tábor v Trhonicích u Jimramova pro 30 dětí.  

   

Další akce byla ve spolupráci s obcí Biskupice závod nazvaný „Memoriál Jaroslava Sedlatého“ pro 

různé kategorie dětí i pro dospělé. Závod proběhl v květnu. 

 

Všechny akce byly uveřejněny v Jevíčském zpravodaji. 



47 
 

Karlovarský kraj 

Střelecký klub AVZO Cheb 
 
 
Hlavní činností Střeleckého klubu AVZO Cheb je pořádání veřejných střeleckých soutěží. V roce 2023 
jsme uspořádali 13 střeleckých soutěží pro dospělé a 12 střeleckých soutěží pro děti. 
 
Sedm soutěží jsme uspořádali s podporou Ministerstva obrany, která výrazně zvýšila jejich atraktivitu 
a napomohla zvýšenému zájmu veřejnosti. 
 
Všechny soutěže se konají na střelnici Myslivna u Chebu a navštěvují je střelci z Karlovarského, 
Ústeckého a Plzeňského kraje a ze sousedních německých spolkových zemí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěže pro dospělé: 
 

Soutěž 
Počet 

soutěžících 

14.01.2023 První výstřel Myslivna 2023 
Disciplíny: Pistole (velkorážní pistole) mířená 

22 

18.02.2023 Únorový sněhulák 
Disciplíny: Pistole mířená + puška mířená 

22 

18.03.2023 Březnový rukojmí 
Disciplíny: Pistole mířená + pistole rychlá, terč rukojmí 

25 

15.04.2023 Dubnová kombinace – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole mířená + puška mířená na 100 m 

22 

20.05.2023 Květnová kombinace – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole gong+mířená + puška mířená s přebitím 

27 

27.05.2023 Květnová praktická 
Disciplíny: Pistole praktická – 4 stanoviště dynamické střelby 

33 

17.06.2023 Mířená a policejní parkur – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole mířená + zkrácený policejní parkur 

24 

24.06.2023 Červnová praktická puška 
Disciplíny: Pistole a puška praktická – 4 stanoviště dynamické střelby 

20 

08.07.2023 Červencová střelba a rychlé gongy 
Disciplíny: Pistole mířená jednoruč + rychlopalba na terče a gongy 

22 

16.09.2023 Zářijová kombinace – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole mířená + Pistole rychlopalba na gongy a papírové terče 

22 

21.10.2023 Říjnový lev 2023 – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole mířená + puška mířená na 100 m 

31 

25.11.2023 Listopadová kombinace – s podporou MOČR 
Disciplíny: Pistole mířená + puška se změnou polohy 

17 

26.12.2023 Poslední výstřel Myslivna 2023 
Disciplíny: Pistole mířená – 2 disciplíny 

31 



48 
 

 
     

      +  
 
 

         
 

         
 
 
  



49 
 

Soutěže pro děti: 
 

Soutěž 
Počet 

soutěžících 

15.01.2023 První výstřel Myslivna 2023 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny + MPu 2 disciplíny 

19 

26.02.2023 Únorový sněhulák 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny + MPu 2 disciplíny 

14 

19.03.2023 Březnový mimozemšťan 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny + MPu 2 disciplíny 

14 

16.04.2023 Dubnová liška 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny + MPu 2 disciplíny 

14 

21.05.2023 Květnové klíště 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

28 

18.06.2023 Červnové klíště 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

22 

09.07.2023 Červencová vosa 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

6 

27.08.2023 Srpnová vosa 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

21 

17.09.2023 Zářijová liška 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

19 

22.10.2023 Říjnová liška 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

19 

26.11.2023 Listopadový zombie 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

9 

10.12.2023 Pozor na Mikuláše! 
Disciplíny: VzPu 2 disciplíny 

7 

 
 
    

    

  



50 
 

Den otevřených dveří – 30. výročí založení Střeleckého klubu AVZO Cheb 
 

K 30. výročí založení Střeleckého klubu AVZO Cheb jsme 17. června 2023 uspořádali den otevřených 
dveří na střelnici Myslivna. Rodinnou akci s ukázkami zbraní a s možností vyzkoušet si střelbu z různých 
typů krátkých a dlouhých zbraní během dne navštívilo přibližně 100 zájemců z regionu. 
 
 

    
 

     
 



51 
 

 
    
 

 Sportovní dopoledne pro žáky chebského gymnázia 
 

 



52 
 

Výcviky Stanovených záloh 
 
Na střelnici Myslivna probíhají programy střelecké přípravy Stanovených záloh státu zřízených 
Ministerstvem vnitra dle zákona č. 14 / 2021 Sb. o nakládání se zbraněmi v některých případech 
ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost České republiky. 
 
Střelnice Myslivna je schválenou střelnicí pro kurzy střelecké přípravy a náš partner Sniper.cz je 
držitelem akreditace Ministerstva vnitra pro všechny úrovně kurzů střelecké přípravy Stanovených 
záloh.     
 
 
 
 
 
 
 

    
 

    
 
 

  



53 
 

Ústecký kraj 

AVZO TSČ ČR Teplice hrad Doubravka p.s. 

VS Hrad 

• V r. 2023 Radiohrad Doubravka se zúčastnil 2 mezinárodních závodů na krátkých vlnách v 

pásmu 160 m, což jsou oficiální mistrovství práce na KV. 

• CQ 160 2023 leden - 1. ČR - 6. EU - 11 svět. pořadí – diplom 

• CQ WW SSB 2023 říjen - 1. ČR - 2 EU - 2 svět. pořadí – diplom 

• Celoroční práce na technickém zázemí, antény, zařízení, kompletace operátorek. 

• Výpomoc na neradioamatérských akcích celoročně. 

 

 

VS Cínovec 

Radioamatéři, kteří se soustředí především na činnost na VKV jsou sdružováni hlavně na Cínovci, kde 

máme naše Vysílací středisko. Budova byla v minulých letech opravována z rozpočtu organizace a za 

přispění Fondu Ústeckého kraje. Podařilo se nám opravit střechu, udělat fasádu na celé budově a 

vnitřní omítky a podlahy. Stále je na budově co zlepšovat. Mimo jiné, se členové organizace věnují 

hlavně radioamatérské činnosti. Činnost hlavně spočívá v neustálé zlepšování anténních systémů, 

jejich nastavení a logistice vysílání. Pravidelně se zúčastňujeme velkých závodů pořádaných na velmi 

krátkých vlnách. Tzn. každý první víkend v lichém měsíci jsme v plném závodním módu. Naše stanice 

OL4N se pravidelně umisťuje v TOP 10 v rámci celé České republiky. Dále se náš člen David Luňák 



54 
 

zúčastňuje i závodů na KV, které jezdívá z QTH Cínovec a umísťuje se na předních pozicích v rámci 

světového vyhodnocení. 

 

SPONA + ostatní aktivity 

VokoBer(g) 

24hodinový rogainingový (orientační) závod dvojic po Českém středohoří. 

Účastnilo se více než 100 závodníků z celé ČR, ale Slovenska. Cílem je získat co největší počet bodů, 

kterými jsou kontroly ohodnoceny. Kontrolních míst je 21. Itinerář míst s popisem, lokalizací v mapě a 

souřadnicemi GPS dostane dvojice po startu. O pořadí rozhoduje počet získaných bodů. Při stejném 

počtu bodů lepší čas. Kontrola průchodu kontrolními body je sledována pomocí systému GPS Tracking 

– umožňuje sledovat závod v reálném čase závodníkům, pořadatelům i divákům. 

    

 

Zabíjačka Mistra Málka 

Akce pro širokou veřejnost s ukázkou řeznické práce Mistra Málka a možností zakoupení zabíjačkových 

produktů. Pro všechny přítomné byl otevřen interiér hradu s možností prohlídky i výstupu na 

vyhlídkovou plošinu na střeše hradu. Počet účastníků 600. 

    



55 
 

Slavnostní otevření Zbrojnice 

Ve spolupráci s nadšenci pro historické zbraně byla v budově hradu vytvořena expozice historických 

zbraní a slavnostně otevřena 4.3.2023. V rámci programu proběhly ukázky historického šermu, ale i 

samurajského umění. Celou akci zakončila po soumraku ohnivá show. Počet účastníků 800. 

    

Společenský ples sportovců 

Ples pořádaný v Krušnohorském divadle v Teplicích. Celkem již 8. Ročník, kam přichází více než 600 

návštěvníků. K tanci hrají 4 hudební tělesa a součástí programu byla i 2 show, ale i bohatá tombola. 

     

Sportovní den na hradě Doubravka 

Již 14. ročník akce. Jde o odpoledne sportovního i zábavného zápolení pro děti, ale i dospělé. Pro 

nejmenší byla opět připravena soutěžní hra „Pevnost Doubravka“ kde si mohly vyzkoušet své 

dovednosti, jak fyzické, tak i znalostní. Kdo dokázal splnit všechny úkoly a disciplíny, aby získal dostatek 

nápověd k uhodnutí hesla, které bylo klíčem k vítězství, byl odměněn drobnou cenou, ale i špekáčkem, 

který si na ohni sám upekl. Novinkou v programu bylo carvingové vyřezávání motorovou pilou s 

následnou aukcí vytvořených dřevěných plastik. V nabídce dalších aktivit byla střelba z historických 

luků, ukázka střelby z historického děla, ale i celý interiér hradu Doubravky s vyhlídkou, kde byl všude 

volný přístup. Pro všechny siláky byl připraven tradiční hod kládou a přetahování lanem, vždy za 

motivující odměnu v podobě medovníku, či soudku piva. Součástí celého odpoledne je i Běh na 

Doubravku, který začíná v Teplicích u Lázní Beethoven a končí přímo na nádvoří hradu. 

Celou atmosféru pohodového odpoledne na hradě doprovázela country kapela OREL, která hrála v 

průběhu celé akce. Akce se účastní více než 200 dětí a 800 dospělých. 



56 
 

    

Fergunna Race 

Cyklistický orientační závod dvojic v Krušných horách. Záměrem je popularizace cyklistiky v souladu s 

přírodou a těmi nejkrásnějšími místy regionu. Cílem je získat co největší počet bodů, kterými jsou 

kontroly ohodnoceny. Itinerář míst s popisem a lokalizací v mapě dostane dvojice po startu. 

Vedle kategorií dospělých závodníků jsou vypsány i kategorie rodič+dítě do 15, nebo 18 let a 

samostatná kategorie elektrokol. Chceme tak aktivnímu pohybu přivést nejen dospělé závodníky, ale i 

děti a mládež a ještě ve spolupráci s vlastními rodiči. Taktéž podpořit společný čas rodinných 

příslušníků při aktivním pohybu. Sledování závodníků on-line v reálném čase je zajištěno pomocí GPS 

Trackingu. Účast je více jak 50 závodníků. 

    

Minitriatlon 

Minitriatlon je tradiční sportovní akce pořádaná v areálu hradu Doubravka. Soutěž jsou určena pro děti 

a mládež. Děti zde prokazují zručnost v jízdě na kole, fyzickou zdatnost v běhu a také dovednost ve 

střelbě ze vzduchovky na sklopné terče. Akce se účastnilo přes 20 dětí. 

  

Olympiáda volnočasových aktivit 

Aktivita pořádaná pro děti, mládež, ale i dospělé, kde si každý může vyzkoušet sportovně technické 

disciplíny, jako je radioamatérství, radiový orientační běh, sportovní střelba, modelářství, kynologie, 

dovednostní jízda na kole, běh překážkovou dráhou. Všechny tyto aktivity probíhají v prostoru hradu 

Doubravka a přilehlého okolí. Účast cca 50 dětí a 150 dospělých. 



57 
 

     

Grillpárty Mistra Málka 

Akce pro širokou veřejnost s možností vidět práci Mistra Málka a zakoupit jeho výrobky. Doprovodným 

programem byla živá hudba a vyřezávání dřevěných plastik motorovou pilou. Účast 500 lidí. 

    

Branný den pro ZŠ Mírová, Ústí nad Labem 

Na žádost vedení jmenované školy byl připraven klasický branný závod pro několikačlenná družstva. 

Děti plnily úkoly ze zdravovědy, znalosti přírody, orientaci v terénu, střelbu ze vzduchovky, 

překážkovou, či dovednostní dráhu. Účast 30 dětí + učitelský doprovod. 

    

Příměstský tábor 

V rámci svého zaměření a současnému trendu spolek uspořádal letos první ročník příměstského tábora 

pro děti a mládež s tématikou branných sportů a činností, který je určen nečlenům AVZO. Veškeré 

aktivity, stravování i ubytování dětí, včetně přespání probíhalo na hradě Doubravka. Kapacita byla 15 

účastníků. V rámci programu se děti seznámily: historie zbraní a jejich používání, střelba ze vzduchovky, 



58 
 

luku a kuše, základy šachové hry, radioamatérského vysílání, rádiový orientační běh, základy šermu, 

topografie a orientace v terénu, hod granátem do dálky a cíl, kolektivní hry, společenské a stolní hry, 

táborový oheň, základy výcviku psa, ovládání RC modelů na dráze i v terénu, letecký simulátor, 

zdravověda a první pomoc atd. 

    

Rozloučení s prázdninami 

Nový projekt je spojený s dalším doprovodným kulturním programem. Jedná se o odpočinkové 

odpoledne, připravené nejen pro dospělé, ale i děti a mládež, jako ukončení letních prázdnin. Hrála 

živá hudba, probíhaly ukázka Zbrojnice a celý hrad byl přístupný k prohlídkám. Počet účastníků 500. 

    

MilešovKa(p) 

19. ročník přespolního běžeckého závodu se startem v Teplicích a cílem na nejvyšši hoře Českého 

středohoří … Milešovce. Závod má 5 kategorií jednotlivců a jednu kategorii družstev. Trať měří 17,5 km 

s převýšením téměř 850 m. Počet účastníků 150. 



59 
 

    

 

Armádní den na hradě Doubravka 

Připraveny byly ukázky činnosti armády a aktivních záloh, ukázky techniky a výzbroje. Součástí byla 

prezentace Červeného kříže a ukázky první pomoci, ukázka radiotechniky s ukázkami Morseovy 

abecedy v praxi, hod granátem na cíl, střelba ze vzduchovky. Spoluúčast armády ČR připravena formou 

náborového a rekrutního pointu. K vyzkoušení bylo ovládání RC modelů vojenské techniky v 

modelovém terénu a práce s mapou a orientace v terénu dle ní. Součástí akce byla otevřená Zbrojnice 

- expozice historie zbraní. Počet účastníků 300. 

    

  



60 
 

Zpráva o činnosti oddílu ROB/ARDF ETE při Hradu Doubravka Teplice 

25.3.2023 - Krajský přebor Ústeckého kraje v pásmu 
       3,5 MHz v Dubí 

                    Mistrovská soutěž II. stupně 
                    1. místo …. kategorie D35, D45, D55,  

     M16, M19 
  
26.3.2023 - Krajský přebor Libereckého kraje 

       v pásmu 3,5 MHz, Turnov 
                   1. místo D55, 2. místo M40 
  
02.4.2023 - Krajský přebor Libereckého kraje 

       v pásmu 144 MHz, Liberec 
                   1. místo D20, 4.místo M40 
  
22.-23.4.2023 Mistrovství ČR Bílovice 
                  Noční 3,5 MHz - 2.m D55, 4.m M40 
                  Dlouhá 3,5+144 MHz - 5.m D55, 8.m M40 
 
29.4.2023 - Krajský přebor Libereckého kraje v pásmu 

       3,5 MHz, Liberec  
                   Krátká trať - 1., 2., 3. místo v kat. D35 
  
6.5.2023 - Krajský přebor Ústeckého kraje, Dubí 
                   144 MHz krátká - 1.místo D35, D45, M40 
                   Sprint 3,5 MHz - 1.m D35, D45 2.m D55, 

     3.m M20, M40 
  
13.5.2023 - Sachsenpokal 1. kolo, mezinárodní  

       žebříček Německo a ČR 
         144 MHz - DA 1. + 4. m, JUN 5.m, OT 2.m, 
                            SEN 4.m, VET 4.m 
         3,5 MHz - DA 2. + 4. m, JUN 7.m, OT 2.m, 
               SEN 3.m, VET 6.m 
  
3.-4.6.2023 - Mistrovství ČR Františkovy Lázně 
         Sprint 3,5 MHz - 3.m D55, 5.m D45, M40, 7.m D45   
         144 MHz Krátká - 2.m D45, 5.m D55, 6.m M60, 7.m D35 
         3,5 MHz - 3.m D45, D55, 4.m D45, 7.m D35 
 



61 
 

5.- 9.7.2023 - Mistrovství ČR, Dobříš 
          Sprint 3,5 MHz - 4.m D55, 7.m D45, 8.m D35, M60 
          144 MHz - 6.m D45, D55 
          Štafety MIX - 2.m 
          3,5 MHz - 2.m D45, 4.m D55, 7.m M60, 8.m D35 
          Foxoring 3,5 MHz - 2.m D55, 5.m M60, 6.m D45, 7.m D45 
  
Soustředění 19.-26.8.2023 Cejch/Turnov, pořádali - 48 
účastníků 
      KP ÚK 144 MHz - 1.m M60, 2.m D20, 3.m M16, D20  
      KP LK FOX 3,5 MHz - 1.m D35, M40, M60, 2.m M16, D55 
      OP Praha 3,5 MHz NOČNÍ - 2.m D35, 3.m M09, 4.m M16, 
      5.m M20 
      OP Příbram 3,5 MHz KT, 1.m M50, 2.m M16, 6.m M20 
 
 
27.8.-2.9.2023 - Mistrovství světa / IARU Liberec  
       144 MHz    W45 - 7.m jednotlivců, 2.m družstev    
                           W55 - 3.m jednotlivců, 1.m družstev 
       3,5 MHz     W45 - 3.m jednotlivců, 3.m družstev 
                           W55 - 5.m jednotlivců, 1.m družstev 
       Foxoring 3,5 MHz    W45 - 5.místo 
                                          W55 - 6.místo 
       Sprint 3,5 MHz        W45 - 6.místo 
  
7.-8.10.2023 PP Písek, Mistrovská soutěž I. stupně 
         3,5 MHz - 2.m D45, 3.m D35, 4.m D55, 6.m M40, 7.m M60 
         144 MHz - 3.m D35, M40, 4.m, D45 5.m D55, 8.m M60     
  
2.12.2023 OP Teplice 3,5 MHz NOČNÍ pořádali (ÚK, LK, Praha, Sachsen) 16 úč. 
 

Výroční zpráva Modelářského kroužku AVZO Doubravka  

Naše klubová činnost je zaměřena na zvyšování schopností v ovládání RC modelů na okruhové dráze. 

Jejich údržba a vylepšování. K tomu pořádáme klubové soutěže. Veškerá naše účast na akcích AVZO 

Doubravka je pro nás příležitostí získat další zájemce z řad rodičů a jejich dětí, případně dospělých.  

V lednu jsme se podíleli na akci Vokoberg uvolněním prostoru modelářského kroužku pro ubytování 

účastníků závodu. Znamenalo to vyklizení, úklid a opětnou instalaci našich zařízení. 

V červnu náš kroužek spolupracoval na akci Volnočasové aktivity mládeže. Rodiče s dětmi využili 

možnosti seznámit se s náplní naší zájmové činnosti. Vyzkoušeli si ovládání zapůjčených modelů a PC 

RC simulátoru. Zhlédli nástěnky s fotogalerií z našich akcí v minulosti.  

V červenci jsme zajistili jednu z náplní programu Příměstského tábora. Děti si vyzkoušely ovládání RC 

modelů na venkovní ploše i na RC dráze v prostorách kroužku. Starší pak PC RC simulátor. 

V srpnu jsme se obdobně zapojili do programu akce Rozlučka s prázdninami 2023.  

V říjnu jsme na Armádním dni spolupracovali s vojenskými modeláři. Zájemci se seznámili s vybavením 

a prací modelářského kroužku.  



62 
 

Poslední den roku 2023 se na hradním nádvoří uskutečnilo setkání automodelářů. Padesát modelářů 

se svými expedičními modely aut absolvovalo turistický terén od parkoviště v Doubravické ulici až na 

Hrad Doubravka. Zájemci se během setkání seznámili s našim modelářským kroužkem. Vyzkoušeli si 

naše modely. 

V průběhu celého roku 2023 byl náš kroužek zapojen do všech aktivit členů AVZO Doubravka. Exkurze 

škol. Setkání rodičů a jejich dětí na Hradě a podobných aktivit. 

 

AVZO TSČ ČR Střelci Chomutov 

AVZO TSČ ČR Střelci Chomutov využívá pro svoje tréninky střelnici v Chomutově, na ul. Blatenská, která 

patří ČSS z.s – SSK Chomutov. Z pohledu AVZO TSČ ČR se jedná o jeden z nejmladších p.s. Vzhledem k 

umístění střelnice téměř uprostřed ostatní sportovních sportovně střeleckých p.s. AVZO v Ústeckém 

kraji a vybavenosti střelnice, se zde každoročně koná Chomutovská vzduchovková extraliga, které se 

účastní jak pistoláři, tak i puškaři, ve stoje i vleže (děti do 14 let věku). Vyšší kvalitu soutěže již od 

založení p.s. zajišťuje 16ks elektronických vyhodnocovacích zařízení a další, které jsou v majetku SSK 

Chomutov. Vlastní střelnice je malorážná o celkové délce 50 metrů, kdy druhé patro tvoří střeliště 

vzduchovkové střelnice, jejíž délka 10 metrů tvoří balistický strop pro spodní, venkovní střelnici. 

Chomutovští střelci se převážně účastní pistolových disciplín, jak tzv. klasických, tak rychlých. V 

minulých letech se zde konala i mistrovství AVZO TSČ ČR z.s. 

 

MČR v Lidové obrané střelbě 

Naši střelci se účastnili MČR v LOS. Tento rok se mistroství uskutečnilo na krásné střelnici AKIM Znojmo, 

kde bylo připraveno 10 situací. Situace pro tento rok byli tvořeny podle reálných událostí.  Tento rok 

se na mistroství kvalifikovalo 126 střelců ve všech kategoriích. Za náš klub se účastnili střelci Ctibor 

Arnold a Roman Řezníček. Ctibor v malé pistoli skončil na 2 a Roman v pistoli na 9. 

    

 

 

 

 



63 
 

Pistolový závod na střelnici Doliny 

 



64 
 

Mistrovství AVZO TSČ ČR v disciplínách SM 60 a SM 3×20 a Mistrovství ČR v tzv. MAO  

Dne 2.9.2023 se náš dětský sportovně střelecký kroužek Teplice rozdělil, kdy část se zúčastnila 

Mistrovství AVZO TSČ ČR v disciplínách SM 60 a SM 3×20 v Chrastavě a část Mistrovství ČR v tzv. „malé 

odstřelovačce“ v disciplíně s dalekohledem v Hradci Králové. Mistry republiky jsme se nestali, ale dobře 

jsme si zasoutěžili i přes drobné chybičky, kterých se někteří z nás dopustili. Některé z nás pak v té těžší 

disciplíně i vyhlásili za dosažený výsledek. V malé odstřelovačce získal Jakub 4 místo. 

    

 

AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec nad Ohří 

13. 8. 2023 proběhl 6. ročník Střeleckého dne v Loděnici v Klášterci nad Ohří.  Závodu se zúčastnilo 

celkem 63 soutěžících, z toho 38 dětí. Do závodu O pohár Střeleckého dne se za-pojilo 25 dvojic 

(dospělý + dítě). Členové TJ Ohře pro návštěvníky zajistili kajaky a lodičky, což řada účastníků využila, 

neboť bylo krásné počasí. Pohár Střeleckého dne vyhrála Terezka Vlčková s tatínkem z Jirkova, pohár 

za 2. místo putoval s Francovými do Děčína a třetí pohár zůstal v Klášterci nad Ohří Ladě Šťastné s 

Martinem Babáčkem. Počet organizátorů: 4 

  



65 
 

 

  



66 
 

    

    



67 
 

2. 12. 2023 proběhlo poslední 5.kolo veřejných Kláštereckých vzduchovek za účasti 17 soutěžících (10 

dětí), v prvním kole bylo rekordních 34 účastníků, z toho 17 dětí. Počet pořadatelů: 2 

 

S mládeží jsme se zúčastnili i závodů Chomutovské extraligy spojených se závody Krajského přeboru 

dětí do 14 let. 

    

 

AVZO TSČ ČR Bílina p.s., odd. BMX a KLM  

20.5.2023 Velká cena města Bíliny a krajský přebor Ústecké oblasti 

Místo konání: bikrosová dráha Bílina 
Počet startujících: 120 jezdců  
Počet pořadatelů: 23 
 
20.5.2023 jsme tradičně pořádali Velkou cenu města Bíliny a krajský přebor Ústecké oblasti. 



68 
 

 

Bílinský bikrosař Tomáš Lohse v roce 2023 ovládl v kategorii B11 Českou ligu BMX a pravidelně končil 

v závodech na stupních vítězů.  Ve finálovém závodě v pražských Bohnicích svou nadvládu potvrdil a 

zaslouženě převzal pohár pro nejúspěšnějšího jezdce kategorie B11. 

 

Na červencovém MČR v Brně nás opět reprezentoval Tomáš Lohse a odvezl si v kategorii B11 krásné 

stříbrné umístění a stylový pohár. 

 



69 
 

V letošní sezóně se do oddílu přihlásilo mnoho nových, malých závodníků, kteří poctivě docházejí na 

tréninky, každé úterý a čtvrtek od 17-19 hod. V zimních měsících využívají k trénování tělocvičnu na ZŠ 

Aléská, kde běhají, posilují a hrají míčové hry. Někteří z nich se již účastnili několika závodů v kategorii 

příchozích v rámci České ligy BMX a nevedli si špatně. 

 

 

AVZO TSČ ČR Střelci Teplice, skupina sportovní dynamické střelby 

Skupina má v současné době 15 členů, kteří se většinově účastní závodů nebo střeleckých kurzů. 

Zabýváme se střelbou dynamických disciplín: 

- IPSC (mezinárodní sportovní disciplína) 

- LOS = lidová obranná střelba (národní sportovní disciplína) 

Pravidelně trénujeme v úterý (příp. ve čtvrtek) od 17 hod. 

 

 

Sportovní výsledky sezóny 2023 

- Účast na mezinárodních závodech IPSC Extreme Euro Open a Hot Shots – Jiří Dědič 

- Účast na závodech superligy v IPSC ve Znojmě a Žalanech 

- Vicemistr ČR LOS (malá pistole) – Ctibor Arnold 

- 4. místo MČR LOS (pistole) – Roman Řezníček 

- Jiří Dědič – celkový vítěz tříkolového závodu Steel cup v IPSC 

- Řada vítězství či pódiových umístění v závodech LOS (pistole, PCC) – Arnold, Řezníček 

- Účast na pohárových závodech LOS nebo IPSC – RudaLaš, Matěj Voborský, Jarda Hrabák, Petr 

Drtina, Marek Fišer, Tomáš Marzin, Dan Petrák, Ondra Loský, Ctibor Arnold, Jirka Dědič, 

Roman Řezníček  

 



70 
 

AVZO TSČ ČR Střelci Teplice 

Na základě usnesení Rady města Krupka č. UR-280-12/23 ze dne 26.4.2023 byla našemu pobočnému 

spolku AVZO TSČ ČR Střelci Teplice udělena účelová neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků ÚSC 

na Výchova a trénink – sportovní oblečení, náboje, diabolo ve výši 4899,-Kč podle počtu mládeže. 

Náš sportovně střelecký pobočný spolek se zabývá sportovní střelbou. Dětský kroužek pak střelbou 

podle mezinárodních olympijských pravidel sportovní střelby, zejména střelbou ze vzduchových a 

malorážných pušek, částečně i pistolí. Tréninky dětí probíhají vždy každé pondělí a středu od 16:00 

hodin do min. 17:30 hodin, vždy na střelnici „Na Dolinách“ v Teplicích, ul. Dubská 2964. Pro poslední 

měsíce roku 2023 se nám podařilo získat pro tréninky dětského kroužku krytou halu o 5ti stanovištích 

pro vzduchové zbraně. 

Členové z dětského střeleckého kroužku se po celý rok účastní klubových i celorepublikových soutěží. 

Zejména Mistrovství AVZO TSČ ČR z.s. ze vzduchových (v Liberci) a malorážných zbraní (v Chrastavě). 

Dále jsme se ve vzduchových zbraních účastnili několika kol Chomutovské extraligy a závodů v Ročově 

na Lounsku. Z malorážných zbraní jsme se účastnili 2 vlastními silami pořádaných závodů na naší 

střelnici, jednoho závodu v Meziboří na Mostecku a dvou závodů v Ostroměři. Dále se naše děti 

účastnily závodů v soutěžích na mizivé cíle (dříve malá odstřelovačka) v Hradci Králové – Třebeši, kdy 

jedna ze soutěží byla mistrovstvím republiky v dané disciplíně. Pro děti z kroužku a členů našeho p.s. 

jsme uspořádali akci Čarodějnice. Dále jsme na začátku letních prázdnin uspořádali sportovně střelecký 

4denní příměstský tábor na naší střelnici. 

Pro činnost našeho dětského sportovně střeleckého kroužku se nám podařilo zajistit dotace na 

neinvestiční náklady od Národní sportovní agentury a Krajského úřadu Ústeckého kraje, a dále podle 

místa bydliště některých dětí: od Statutárního města Teplice, Města Krupka, Obce Novosedlice a Obce 

Proboštov. Za tyto dotace byly nakoupeny náboje, diabolo. 3ks nových vzduchových zbraní, sportovně 

střelecké oblečení (kalhoty a kabát), několikery sportovně střelecké rukavice, řemeny na zbraně, nové 

dioptry, iris clony na mořidla, nástavce na mířidla, terče pro vzduchovou pušku, pistoli i malorážnou 

pušku, jedna vzduchová kartuše jako náhrada za již nefunkční a další vybavení. 

Počet dětí našeho sportovně střeleckého kroužku stále narůstá, i když ne všichni, kteří se přišli na 

trénink podívat, u nás nezůstali.  

Poskytnutím dotace od Města Krupka bylo možno nakoupit pro náš dětský střelecký kroužek další 

střelivo – diabolky a náboje, které přispějí k navýšení tréninkové zátěže a zvýšení výkonnosti 

jednotlivých střelců. 

Některé akce byly prezentovány na našich www stránkách: www.strelciteplice.cz, na našich 

facebookových stránkách a facebookových skupinách města Krupka a města Teplice. 

  



71 
 

Finále Chomutovské extraligy ve střelbě ze vzduchových pušek 

    

 

Vícekolový krajský dětský přebor ze vzduchových zbraní 

    

 



72 
 

Dvě krásné vzduchové pušky pro střelecký 

kroužek v Teplicích, včetně kufrů pro jejich 

přepravu. Zakoupené byly z dotačních programů 

Národní sportovní agentury – Můj klub 2023, 

Krajského úřadu Ústeckého kraje – Sport 2023, 

Statutárního město Teplice, Města Krupka a obcí 

Novosedlice a Proboštov. 

 

 

 

 

Májová cena Teplic 2023 

Májová cena Teplic v LM a SM 60 (60ran vleže) a LM a SM 3×20 (třípolohový závod). Střílelo se postaru 

– tzv. na placky. 

 

 

  



73 
 

Jihočeský kraj 

AVZO Žíteč 

Podíleli jsme se na akcích ve vsi společně se svazem žen a hasičů finančně, materiálně a personálně.  

Pomoc při pořádání dne dětí: peníze na drobné dárky, zapůjčení střeleckého materiálu a osobní pomoc 

2-3 lidí. Podobně při Halloweenu. Dvě akce, 2-3 členové. 

 

Kraj Vysočina 

AVZO TS Dukovany p.s. 

24.6.2023 - Hledání pokladu (noční výlet do přírody se stezkou odvahy). 

• k.ú. Dukovany - 16 dětí, 4 dospělí, 1 pořadatel. 

  

1.10.2023 - Střelnice pro veřejnost. 

• Střelnice Dukovany, 28 účastníků z toho 4 do 18 roků. 4 pořadatelé. 

• Střelba z různých druhů zbraní, pistole, brokovnice, samopal vz. 57 

 

 

Zpráva předsedkyně Rady střelectví za rok 2023 

V letošním roce, tedy 2023, Rada střelectví pořádala několik závodů. V měsíci březnu proběhlo v 

Chrastavě a v Liberci mistrovství ze vzduchových zbraní s velmi dobrou účastí. Střílelo se na 

„elektronické“ terče. Dalšími závody bylo mistrovství v pistolových disciplínách konané dne 26.8.2023 

v Karviné a dne 2.9.2023 v puškových disciplínách v Chrastavě. Zde také náleží poděkování jejich 

pořadatelům. 

Pro rok 2024 se plánuje opět konání všech tří mistrovských soutěží.  

Do návrhu rozpočtu za Radu střelectví žádám o přidělení částky ve výši 50.000Kč na konání těchto 

závodů a činnost rady.  

Jako předsedkyně RS jsem se opakovaně vyjadřovala k opakovaným dopisům p. Michny. 

Inventura ve puškařské dílně dosud nebyla provedena z důvodu nespolupráce ze strany p. Havelky 

mladšího. 

 

Za Radu střelectví    

        Blanka Slezáková – předsedkyně RS  



74 
 

   



75 
 

   



76 
 

   



77 
 

   



78 
 

  


